1

UỶ BAN NHÂN DÂN      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XÃ XUÂN PHONG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 18  /QĐ-UBND                                   Xuân Phong, ngày  28    tháng  06  năm 2024

THÔNG BÁO LẦN 2
Niêm yết công khai kết quả bình xét hộ chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về

nhà ở trên địa bàn xã Xuân Phong trong 02 năm 2024 – 2025

Căn cứ Luật chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Kế hoạch

số 05-KH/BCĐ ngày 10/04/2024 của Ban chỉ đạo Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở

cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02

năm 2024 - 2025;

Căn cứ Hướng dẫn số 16-HD/BCĐ ngày 20/5/2024 của Ban chỉ đạo cuộc vận động

hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó khăn về nhà ở

trên địa bàn tỉnh trong 2 năm 2024-2025 (sau đây gọi là Hướng dẫn số 16-HD/BCĐ).

Căn cứ Kế hoạch số 134 -KH-UBND ngày 31/05/2024 của UBND huyện Thọ Xuân

về kế hoạch triển khai thực hiện rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn

khó khăn về nhà ở trên địa bàn xã huyện Thọ Xuân trong 02 năm 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số 20 -KH-UBND ngày 02/06/2024 của UBND xã Xuân Phong về

kế hoạch triển khai thực hiện rà soát, bình xét hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn

khó khăn về nhà ở trên địa bàn xã Xuân Phong trong 02 năm 2024-2025

Sau khi các thôn họp bình xét hộ chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở

trên địa bàn xã Xuân Phong trong 02 năm 2024 – 2025 có nhu cầu hỗ trợ nhà ở, báo cáo

kết quả về UBND xã. Ngày 09/06/2024 BCĐ rà soát của xã đã đi thẩm định kiểm tra thực

tế ở các hộ. Sau khi họp niêm yết công khai kết quả bình xét hộ chính sách, hộ nghèo, hộ

còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn xã Xuân Phong trong 02 năm 2024 – 2025 vào  hồi 14h

00 ngày 10 tháng 06 năm 2024. Từ ngày 11/6/2024 đến ngày 13/6/2024. UBND xã đã niêm

yết công khai kết quả tại UBND xã Xuân Phong, tại các nhà văn hoá các thôn, trên hệ

thống loa truyền thanh của xã và trên trang thông tin điện tử xã tại địa chỉ

thttps://xuanphong.thoxuan.thanhhoa.gov.vn/. Trong thời gian niêm yết không có ý kiến

phản ánh của nhân dân.

Ngày 28/06/2024 Đoàn thẩm địn của UBND huyện Thọ Xuân đã đi thực tế thẩm

định từng hộ theo danh sách đề nghị của xã. Kết quả thẩm định như sau:

- Số hộ Tổ thẩm định cấp huyện đã kiểm tra: 05 hộ, trong đó:

+ Số hộ đủ điều kiện đề nghị hỗ trợ: 3 hộ

+ Số hộ không đề nghị hỗ trợ: 01 hộ,

+ Số hộ không đủ điều kiện hỗ trợ: 1 hộ, lý do: Hộ đang có kế hoạch làm nhà, đang

ở chung nhà với con trai.

2

(có danh sách kèm theo)

UBND xã Xuân Phong thông báo niêm yết công khai kết quả sau thẩm định về hộ

chính sách, hộ nghèo, hộ còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn xã Xuân Phong trong 02 năm

2024 – 2025 có nhu cầu hỗ trợ về nhà ở cụ thể như sau:

Địa điểm niêm yết công khai tại UBND xã Xuân Phong nhà VH thôn và trên loa

truyền thanh xã và trên trang thông tin điện thttps://xuanphong.thoxuan.thanhhoa.gov.vn/

Thời gian niêm yết công khai từ 7h00 phút, ngày 29/06/2024 đến 17h00 phút, ngày

01/07/2024. (3 ngày)

Trong thời gian niêm yết công khai tổ chức, cá nhân có ý kiến phản ánh, kiến nghị đề

nghị gửi về UBND xã Xuân Phong (qua cán bộ văn hóa phụ trách chính sách xã hội xã) để

giải quyết.

Hết thời gian niêm yết nếu không có ý kiến phản ánh, kiến nghị. UBND xã Xuân

Phong hoàn thiện hồ sơ trình cấp có thẩm quyền quyết định./.

Nơi nhận

- TT ĐU, HĐND,UBND,MTTQ (B/c)

- Như Điều 4;

-  Lưu VP.

                                              T.M UBND XÃ

                                                  CHỦ TỊCH

                                  Lê Viết Thể

3